

## **PRESSEMITTEILUNG**

# IWS wählt Alexander Kraus in Vorstand – Martin Merkel als Schatzmeister bestätigt

- Goldbeck Süd-Geschäftsführer Kraus erstmalig gewählt künftig zuständig für das neue Ressort Innovation & Technik
- Mitgliederversammlung beschließt Erweiterung des Vorstands
- Martin Merkel einstimmig als Schatzmeister wiedergewählt
- Rückblick auf erfolgreiches Verbandsjahr 2024

Stuttgart, 18.07.2025 – Auf seiner ordentlichen Mitgliederversammlung am Donnerstagabend hat der IWS Immobilienwirtschaft Stuttgart e. V. wichtige personelle Weichen gestellt. Die Mitglieder wählten Alexander Kraus neu in den Vorstand des IWS. Zuvor wurde die Erweiterung des Gremiums von fünf auf sechs Mitglieder sowie die Schaffung eines zusätzlichen Ressorts für Innovation und Technik beschlossen.

Alexander Kraus, geboren in Reutlingen, verfügt über langjährige Erfahrung in der Immobilienwirtschaft. Der zweifache Familienvater ist seit 2008 für Goldbeck tätig und leitet seit 2015 die Stuttgarter Niederlassung. Vor sechs Jahren wurde er zum Geschäftsführer der Goldbeck Süd GmbH berufen.

IWS-Vorstandsvorsitzender Axel Ramsperger betont: "Wir freuen uns, dass Alexander Kraus unseren Vorstand mit seiner Fachkompetenz und Begeisterung für die Immobilienwirtschaft verstärken wird. Die Zusammenarbeit mit ihm ist für uns ein Gewinn."

Gleichzeitig wurde Martin Merkel als Schatzmeister des Verbandes bestätigt. Der Leiter des Immobilienzentrums der DZ HYP wurde von den IWS-Mitgliedern einstimmig wiedergewählt.

Neben den personellen Entscheidungen stand auch der Rückblick auf das Verbandsjahr 2024 im Fokus. IWS-Geschäftsführerin Bettina Fuchs berichtete über die zahlreichen stattgefundenen Veranstaltungen und Aktivitäten des Verbandes und zeigte die Mitgliederentwicklung auf, die trotz schwierigem Marktumfeld stabil blieb.



## **PRESSEMITTEILUNG**

Auch in diesem Jahr steht ein besonderer Höhepunkt an: Am 6. November wird zum zehnten Mal der IWS ImmobilienAward verliehen. Dabei werden in der Alten Reithalle in Stuttgart außergewöhnliche Immobilien und Projekte aus der Metropolregion Stuttgart prämiert.

Der Vorstand des IWS ist ehrenamtlich tätig und besteht nun aus sechs führenden Persönlichkeiten der Immobilienwirtschaft: Axel Ramsperger (Vorsitzender), Uwe Jaggy (Stellvertretender Vorsitzender), Martin Merkel (Schatzmeister), Bettina Klenk, Tobias Eisenreich und Alexander Kraus.



BU: Mit Alexander Kraus rückt ein neues Gesicht in den Vorstand des IWS Immobilienwirtschaft Stuttgart e.V. auf. Der Geschäftsführer der Goldbeck Süd GmbH ist künftig für das neu geschaffene Ressort "Innovation & Technik" zuständig.

Quelle: IWS Immobilienwirtschaft Stuttgart e.V.



## **PRESSEMITTEILUNG**



BU: Martin Merkel wurde in seinem Amt als Schatzmeister im Vorstand des IWS Immobilienwirtschaft Stuttgart e.V. bestätigt. Quelle: IWS Immobilienwirtschaft Stuttgart e.V.

#### Über den IWS Immobilienwirtschaft Stuttgart e.V.

Über 20 Jahre IWS! Der IWS Immobilienwirtschaft Stuttgart e.V., ist ein 2004 in Stuttgart gegründeter Verein, der die immobilienwirtschaftlichen Interessen in der Metropolregion Stuttgart unter Berücksichtigung gesellschaftlicher Anforderungen und Bedürfnisse vertritt. Der IWS repräsentiert über 200 Mitglieder aus allen Bereichen der Immobilienwirtschaft bzw. aus Branchen, die mit Immobilien zu tun haben. Ausführliche Informationen und eine Übersicht der Mitglieder findet man unter: www.iws-stuttgart.de

#### Pressekontakt:

PresseCOMPANY GmbH Achim Winckler Leiter Politische Kommunikation Reinsburgstraße 82 70178 Stuttgart Tel. 0711 23886-34 iws@pressecompany.de www.pressecompany.de

#### **Kontakt IWS:**

IWS Immobilienwirtschaft Stuttgart e.V. Bettina Fuchs
Geschäftsführerin
Seyfferstraße 34
70197 Stuttgart
Tel. 0711 273824-85
info@iws-stuttgart.de
www.iws-stuttgart.de